
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 

1 comma 510; 

 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 

contrarre; 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento di contratti per l’acquisto di beni e servizi sotto 

soglia di rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di un bando di gara del Politecnico di Milano; 

 

Visto il Regolamento per gli Incentivi per Funzioni Tecniche del Politecnico di Milano; 

 

Vista la RDA 23448;  

 

Considerato che il Politecnico di Milano organizza  la Cerimonia di Inaugurazione del 

161° anno accademico, la tradizionale occasione in cui l’ateneo condivide con i propri 

stakeholder visione e missione, ripercorrendo risultati e milestone, tracciando obiettivi, 

riflettendo sugli orizzonti futuri e ribadendo il proprio posizionamento come tought leader 

negli ambiti tecnico-scientifici di competenza; 

 

 

AREA 

COMUNICAZIONE E 

RELAZIONI ESTERNE 

 

Il Dirigente 





 

 

Considerata pertanto la necessità di acquistare servizi organizzativi per progettare e 

sviluppare la  cerimonia di inaugurazione per l’anno accademico 2023/2024; 

 

Considerato che l’importo massimo previsto per l’affidamento ammonta a € 70.000,00 

oltre IVA; 

 

Visto il Decreto Direttoriale Rep. 9198/2023, Prot. n. 185957/2023 del 01/08/2023 che 

ha modificato il “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi (ex art. 1 comma 505 

della Legge stabilità 2016)”, per il biennio 2023- 2024, aggiornato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 202307250361 del 25/07/2023, con l’inserimento della 

procedura di affidamento “Fornitura di apparati tecnici e allestitivi, sviluppo di contenuti 

multimediali funzionali alla Cerimonia di Inaugurazione del 161° anno accademico” CUI  

S80057930150202300123 € 85.400,00 IVA compresa; 

 

 

Considerato che la presente iniziativa non viene suddivisa in lotti in quanto i prodotti 

richiesti sono riferiti ad un’unica tipologia merceologica; 

 

Considerato che non sono previsti oneri per la sicurezza per rischi da interferenza;  

 

Visto che per il servizio oggetto dell’affidamento non è disponibile alcuna 

convenzione/accordo quadro CONSIP attiva o in attesa d’attivazione; 

 

Considerato che tale affidamento richiede l’avvio di una negoziazione secondo quanto 

previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) e che la procedura sarà affidata mediante affidamento 

diretto previa richiesta di preventivi e la valutazione delle offerte sarà effettuata dal RUP 

sulla base dei criteri di selezione, in ordine di valutazione, indicati nei documenti di gara; 

 

Preso atto che la negoziazione sarà pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), invitando a presentare offerta tutti gli operatori economici 

iscritti al bando Gestione Eventi - Servizi di organizzazione e gestione integrata eventi - 

CPV 79952000-2 Servizi di Organizzazione di Eventi; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, di indire procedura di selezione del contraente per 

l’affidamento diretto previa richiesta di preventivi per la fornitura di “Servizi di 

progettazione e Sviluppo per la Cerimonia di Inaugurazione dell'anno Accademico 23/24” 

per un importo massimo di € 70.000,00 oltre IVA; 

 

di imputare gli oneri relativi all’anno 2023 al codice di progetto: AA23DOTA14 

UA.A.RRR.ACRE.STUD  



 

 

 

di nominare Responsabile Unico di Progetto, la Dott.ssa Lualdi Luisa. 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Marcella Elvira Antonietta Logli 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2023-08-23T16:25:34+0200
	MARCELLA ELVIRA ANTONIETTA LOGLI
	 




